TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1030/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 23,

incisos XV e XXV, de seu Regimento Interno,

CONSIDERANDO a retificação da Portaria nº 12716-D.M

do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, conforme despacho nº

4722845-P-GP-CG (SEI/TJPR 0114280-44.2019.8.16.6000),

R E S O L V E

Art. 1º Tornar sem efeito a designação constante dos

itens 5, 12, 18 e 19 do Anexo I da Portaria nº 1007/2019, passando a

vigorar a seguinte escala de Juízes em plantão nos Polos de Cornélio

Procópio, Jacarezinho, Paranaguá e Paranavaí:

5) POLO DE CORNÉLIO PROCÓPIO: 57ª Zona Eleitoral de ANDIRÁ, 58ª Zona Eleitoral de
BANDEIRANTES, 99ª Zona Eleitoral de CONGONHINHAS, 26ª Zona Eleitoral de CORNÉLIO
PROCÓPIO, 108ª Zona Eleitoral de NOVA FÁTIMA, 109ª Zona Eleitoral de SANTA MARIANA,
84ª Zona Eleitoral de URAÍ:

ITEM MAGISTRADO TITULARIDADE PERÍODO

a CLAUDIA DE ABREU MONTEIRO DE
CASTRO

26ª Seção Judiciária de Cornélio
Procópio

20 a 21/12/2019

b
ELVIS NIVALDO DOS SANTOS

PAVAN
26ª Seção Judiciária de Cornélio

Procópio
22 a 25/12/2019

c ANGELA TONETTI BIAZUS V. Criminal e Anexos de Assaí 26 a 28/12/2019

d
CLAUDIA DE ABREU MONTEIRO DE

CASTRO
26ª Seção Judiciária de Cornélio

Procópio
29 a 31/12/2019

e
FERNANDO PORCINO GONÇALVES

PEREIRA
22ª Seção Judiciária de Assaí 01 a 02/01/2020

f ANA CRISTINA CREMONEZI Juiz de Direito de Uraí - 84ª ZE  03 a 04/01/2020

g
FERNANDO PORCINO GONÇALVES

PEREIRA
22ª Seção Judiciária de Assaí 05 a 06/01/2020

12) POLO DE JACAREZINHO: 25ª Zona Eleitoral de CAMBARÁ, 24ª Zona Eleitoral de
JACAREZINHO, 23ª Zona Eleitoral de RIBEIRÃO CLARO:

ITEM MAGISTRADO TITULARIDADE PERÍODO

a
TATIANA MONTEIRO FURTADO

DE MENDONÇA
Juíza de Direito de Ribeirão Claro

- 23ª ZE
20 a 22/12/2019

b FABIANA JANUARIO PESSEGHINI
V. Criminal e Anexos de

Bandeirantes 23 a 25/12/2019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

2

c
NATALIA CALEGARI

EVANGELISTA
35ª Seção Judiciária de

Jacarezinho
26 a 29/12/2019

d ESDRAS MURTA BISPO 54ª Seção Judiciária de Andirá 30/12/2019 a
02/01/2020

e AMIN ABIL RUSS NETO
21ª Seção Judiciária de

Bandeirantes
03 a 06/01/2020

18) POLO DE PARANAGUÁ: 6ª Zona Eleitoral de ANTONINA, 161ª Zona Eleitoral de
GUARATUBA, 194ª Zona Eleitoral de MATINHOS, 51ª Zona Eleitoral de MORRETES, 5ª Zona
Eleitoral de PARANAGUÁ:

ITEM MAGISTRADO TITULARIDADE PERÍODO

a AMANDA CRISTINA LAM
60ª Seção Judiciária de

Antonina
20 a 22/12/2019

b EMANUELA COSTA ALMEIDA BUENO
V. Criminal e Anexos
de Antonina - 6ª ZE  23/12/2019

c PRISCILA SOARES CROCETTI
41ª Seção Judiciária de

Paranaguá
24 a 25/12/2019

d
PAMELA DALLE GRAVE

FLORES PAGANINI

V. da Infância e
Juventude e Anexos de

Paranaguá
26 a 27/12/2019

e PRISCILA SOARES CROCETTI
41ª Seção Judiciária de

Paranaguá
28 a 29/12/2019

f EMANUELA COSTA ALMEIDA BUENO
V. Criminal e Anexos
de Antonina - 6ª ZE  30/12/2019

g AMANDA CRISTINA LAM
60ª Seção Judiciária de

Antonina
31/12/2019 a
01/01/2020

h FERNANDO ANDRIOLLI PEREIRA Juiz de Direito de
Morretes – 51ª ZE

02 a 03/01/2020

i AMANDA CRISTINA LAM
60ª Seção Judiciária de

Antonina
04/01/2020

j PRISCILA SOARES CROCETTI
41ª Seção Judiciária de

Paranaguá
05 a 06/01/2020

19) POLO DE PARANAVAÍ: 87ª Zona Eleitoral de ALTO PARANÁ, 85ª Zona Eleitoral de
LOANDA, 71ª Zona Eleitoral de NOVA ESPERANÇA, 96ª Zona Eleitoral de NOVA LONDRINA,
100ª Zona Eleitoral de PARAÍSO DO NORTE, 72ª Zona Eleitoral de PARANAVAÍ, 94ª Zona
Eleitoral de SANTA ISABEL DO IVAÍ, 105ª Zona Eleitoral de TERRA RICA:

ITEM MAGISTRADO TITULARIDADE PERÍODO

a JOSIANE PAVELSKI BORGES 42ª Seção Judiciária de
Paranavaí

20 a 23/12/2019

b MARCELO TORRES LIBERATI
42ª Seção Judiciária de

Paranavaí
24 a 28/12/2019

c
AROLDO HENRIQUE PEGORARO DE

ALMEIDA
37ª Seção Judiciária de

Loanda
29/12/2019 a
01/01/2020

d GUSTAVO DANIEL MARCHINI
37ª Seção Judiciária de

Loanda 02 a 06/01/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Curitiba, 18 de dezembro de 2019.

Des. GILBERTO FERREIRA
Presidente